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Do łowiska zaczęła zaglądać wiosna. Koło zaczęło nowy sezon. Ta pora roku to czas 

przede wszystkim na prace związane z uprawami. Na pola rolników wyjechały maszyny. 

Również i na naszych poletkach 

zaczęto prace gospodarskie . Na 

Hucie wysiano mieszankę oraz łubin 

traktując te uprawy jako poletka 

zgryzowe. 14-04-2012 bracia 

Cieluch rozszerzyli swoją uprawę 

topinamburu o dodatkowych kilka 

rządków wykorzystując jako 

materiał rozsadowy to co pojawiło 

się na już istniejącej uprawie po 

kultywatorze. Podczas prac na 

„Cieluchowym”  poletku  jeden z 

pomocników gospodarza 

bronującego traktorem pozostałości 

po zimie, w jednej z kupek łodyg 

topinamburu znalazł całkiem 

pokaźny zrzut. Wielkie zdziwienie 

wystąpiło na jego twarzy gdy 

przerzucając łodygi widłami odkrył 

znalezisko a było to pierwsze w jego     

                                            życiu znalezione poroże.  

 

 

Marzec, kwiecień  to okres gdy wielu z myśliwych 

nie tylko poluje ale również przemierza knieję w 

poszukiwanie właśnie tego co przez cały rok 

„ciążyło” bykom na łbach. Znalezienie zrzutu dla 

wielu to ogromna radość i wielkie trofeum. 

   

 

 

 

 

 

 

Zrzuty 2012 

Michał Cieluch rozsiewający nawóz 
Andrzej  Cieluch sadzący tapinambór 

Chwila odpoczynku na zdjęciu Michał Cieluch I jeszcze zdjęcie zbiorowe po pracy 
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 Obowiązkiem każdego myśliwego jest przestrzelenie broni każdorazowo z nadejściem 

nowego sezonu polowań. W tym roku Zarząd postanowił ułatwić kolegom zadanie i 05-05-2012 

zorganizował strzelanie kontrolne na poligonie Strzepcz. Przy okazji czynności formalnych 

zorganizowano zawody strzeleckie. Sędzią,  

prowadzącym oraz uczestnikiem zawodów był 

Prezes Koła Zbigniew Kulinkowski. 

Konkurencja składała się z trzech strzałów z 

pozycji dowolnej do tarczy oddalonej na 

odległość 100 m.  

 

 
 

Wszyscy z przybyłych kolegów chętnie wzięli udział w zawodach  i każdemu towarzyszył 

dreszczyk emocji..  

 

Każdy podchodził z ciekawością do tarczy i odczytywał wyniki 

 

 

Fot. Omówienie zasad konkurencji przez prowadzącego zawody 

Zbigniewa Kulinkowskiego 

Fot. Na stanowiskach od lewej: Marcin Dzięcielski, 
Roman Świrski, Mirosław Lech 

Fot. Wspólne 

oglądanie wyników 

od lewej: Zbigniew 
Kulinkowski, 

Andrzej Cieluch, 

Stanisław Wożniak 
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Bezkonkurencyjnym w tych zawodach jak się okazało był Jan Arciszewski, który jak 

twierdzili koledzy po raz pierwszy w historii koła podczas zawodów strzelił trzy dziesiątki 

otrzymując tytuł „SOKOLE OKO”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drugie miejsce przypadło dla Sławomira Krzymowskiego, który zdobył 28 punktów  

 

 
 

I trzecie dla Mirosława Lecha oraz Marcina Dzięcielskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na koniec zawodów było można się ugrzać 

przy ognisku oraz poczęstować się kiełbaską, 

przeżywać emocję strzeleckie oraz 

porozmawiać o sprawach Koła. Podczas 

rozmów w koleżeńskiej atmosferze poruszane 

były sprawy między innymi domku i decyzji 

co do komina 

 

Fot. Zdobywca tytułu „ SOKOLE OKO” Jan 

Arciszewski i jego tarcza 

Fot. Sławomir Krzymowski 

Fot. Na zdjęciu od lewej:  Adam Myszka, Stanisław 

Wożniak, Zbigniew Kulinkowski 

Fot. Mirosław Lech                          Marcin Dzięcielski 
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Aby zmniejszyć chęć wychodzenia zwierzyny w uprawy na pola, koło postanowiło 

zachęcić zwierzynę nęcąc ją na poletkach zaporowych. W tym okresie „świąt majowych” celu 

zostało zakupione 23 tony ziemniaków z marchwią . Karma została rozsypana  przez Marka 

Miotka, Andrzeja Stenkę  i kolegów Dzięcielskich wraz z pomocnikami  na poletkach oraz w 

bliskich im sektorach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podczas rozładunku, który odbywał się z 

wywrotki nastąpiła chwila grozy. Tylko zbieg 

okoliczności pozwolił na uniknięcie katastrofy. 

Samochód ciężarowy ustawił się do 

rozładunku i zaczął podnosić naczepę w celu 

wysypania zawartości. Kierowca chcąc się 

upewnić, że ładunek wysypuje się w 

odpowiednim miejscu  wysiadł z kabiny i 

rozmawiając z łowczym Mirosławem Lechem 

nie zwracał uwagi na auto. W chwili gdy  

ładunek zjechał z naczepy samochód 

samoistnie ruszył i zaczął się toczyć w 

kierunku całkiem sporego  wąwozu. Tylko traf 

chciał, że podniesiona naczepa oparła się o 

drzewo w miejscach zaznaczonych na zdjęciu 

nie pozwalając aby auto się stoczyło. Wyjazd 

auta okazał się jednak nie możliwy bez  

pomocy traktorów. 

 

 

 

Fot. 02-05-2012 Naprawdę było co robić od lewej: Marek Miotk, 
Sławomir Krzymowski, stażysta Tomasz  Giz, Zygmunt Dzięcielski, 

Jan Arciszewski, Adam Zdanowicz 

Fot. A po pracy chwila relaksu od lewej: Sławomir 
Krzymowski, Marcin Dzięcielski, Jan Arciszewski, 

stażysta Tomasz Giz, Zygmunt Dzięcielski 

Fot  Drzewo z zaznaczonymi miejscami „ratującymi” 

auto przed zniszczeniem 
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Dnia 10- 06-2012 odbyło się Walne zgromadzenia w Sali wykładowej  Akademii Marynarki 

Wojennej. 

 

 

 Podczas obrad a raczej przed ich rozpoczęciem kilku kolegów zostało bardzo pozytywnie 

zaskoczonych. Mianowicie Prezes Koła Zbigniew Kulinkowski wręczył im nagrody rzeczowe za 

najlepsze wyniki podczas wewnętrznych zawodów strzeleckich, które odbyły się na poligonie 

Strzepcz podczas przestrzeliwania broni. Koledzy ci to: Jan Arciszewski – pierwsze miejsce tytuł 

„SOKOLE OKO”, Sławomir Krzymowski, - drugie miejsce, Mirosław Lech – trzeci miejsce, 

Marcin Dzięcielski -  trzecie miejsce. Nagrodami były noże myśliwskie, które są rzeczą nie 

odzowną na polowaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Uczestnicy Walnego Zgromadzenia Koła 

Fot. Gratulacje i wręczenie nagrody dla zdobywcy 

pierwszego miejsca w wewnętrznych zawodach 
strzeleckich  Jana Arciszewskiego. Wręczający 

Zbigniew Kulinkowski 

Fot. Gratulacje i wręczenie nagrody dla zdobywców 

trzeciego  miejsca – Mirosława Lecha i  Marcina 
Dzięcielskiego w wewnętrznych zawodach 

strzeleckich . Wręczający Zbigniew Kulinkowski 

Fot. Gratulacje i wręczenie nagrody dla zdobywcy 

drugiego  miejsca w wewnętrznych zawodach 

strzeleckich  Sławomira Krzymowskiego. 
Wręczający Zbigniew Kulinkowski 

Fot. Była również okazja do przypomnienia sobie 
minionych wydarzeń utrwalonych w kronice Koła. 

Na zdjęciu od lewej Marek Miotk i Andrzej Stenka 
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UCHWAŁA 

Walnego Zgromadzenia WKŁ 288 „DANIEL” w Gdyni 

z dnia 10 czerwca 2012 r. 

 

I. SPRAWY ORGANIZACYJNE : 

1.   Ustalamy, że siedzibą koła jest: Gdynia, ul. Aragońska nr 60  kod pocztowy 81-137. 

  

2.   Koło posiada konto bankowe w banku PKO BP SA I/Oddział Gdynia nr konta :   

              20 1020 1853 0000 9102 0069 3101. 

3.   Walne Zgromadzenie zaleca zarządowi utrzymanie liczby członków koła  w ilości 35 

osób. 

4.   W celu zapewnienia odpowiednich warunków odbywania stażu, umożliwiających 

zdobycie wszechstronnej wiedzy teoretycznej i praktycznej, zobowiązuje się zarząd koła 

do przyjmowania na staż kandydacki nie więcej niż dwie osoby w danym roku 

gospodarczym. 

5.  Przyjmując zainteresowanych na staż kandydacki zarząd nie ma prawa wydawać 

promesy przyjęcia kandydata na członka koła. 

6.  Walne Zebranie zaleca zarządowi przyjmowanie na staż kandydacki w pierwszej 

kolejności osoby                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

spokrewnione  lub spowinowacone z myśliwymi członkami koła. 

7.  Odpowiedzialność karno-skarbową za prowadzenie gospodarki finansowej ponosi 

Kol. Skarbnik. 

8.  Wszelka dokumentacja związana z gospodarką finansową koła oraz komputer z 

programem księgującym przechowywane są w miejscu zamieszkania Kol. Skarbnika. 

9. Wysokość wpisowego do koła jest równowartością dziesięciokrotnej, rocznej składki 

członkowskiej do PZŁ. Wpisowe do Koła od myśliwego członka Koła nie podlega 

zwrotowi. 

10.  Z opłaty składki członkowskiej w kole zwalnia się kolegów, którzy ukończyli 70 lat. 

11. Do dyspozycji Kol. Skarbnika przydziela się kartę bankomatową z limitem dziennym 

1000 zł na         dokonywanie niezbędnych opłat. Rozliczenie pobranych środków powinno 

nastąpić w ciągu 30 dni. 

12. Odpowiedzialność za organizację i prowadzenie gospodarki łowieckiej ponosi Kol. 

Łowczy.        

13. Na podstawie obowiązujących przepisów wszelką dokumentację związaną z 

gospodarką łowiecką   prowadzi osobiście Kol. Łowczy i przechowuje w miejscu swojego 

zamieszkania. 

14. Podstawowym dokumentem określającym ilość oraz zakres prac gospodarczych jest 

Plan Prac gospodarczych, opracowywany corocznie przez Zarząd Koła. Odpowiedzialnym 

za jego opracowanie jest Kol. Łowczy. 

 15.  Każdy członek Koła zobowiązany jest do wykonania 30 godzin prac gospodarczych. 

           16.  Z obowiązkowych prac gospodarczych W Z K zwalnia  niżej wymienionych 

kolegów: 

 Antoni Miotk, 

 Szczepan Szymanowski, 

 Michał Cieluch, 

 Andrzej Cieluch, 

 Zygmunt Dzięcielski.                     

 17. Z prac wykonanych w ciągu roku gospodarczego, każdy myśliwy sporządza 

„Protokół z czynności gospodarczych” , który do ostatniego dnia lutego przekazuje 

łowczemu. Na ich podstawie do dnia  
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31 marca każdego roku, Kol. Łowczy sporządza zbiorczy wykaz przepracowanych 

godzin, który dla Kol. Skarbnika stanowi podstawę naliczeń rekompensat finansowych. 

Informacja o naliczonych  rekompensatach przekazywana jest myśliwym po zakończeniu 

roku gospodarczego, w trakcie WZ. 

18. Członkowie Koła, którzy w danym roku gospodarczym nie wykonali obowiązkowych 

prac gospodarczych, w ramach rekompensaty wpłacają do kasy koła równowartość 

nieodpracowanych godzin według stawki za roboczogodzinę wynoszącej 17,00 zł. Wpłaty 

tej zobowiązani są dokonać w terminie do 30 dni od dnia poinformowania ich przez zarząd 

o ilości nie wykonanych roboczogodzin. 

19. Rekompensata finansowa nie ma zastosowania w przypadku zaplanowanej budowy 

urządzenia łowieckiego, które musi zostać wybudowane w określonym terminie. 

20  Każdy członek Koła w zamian za obowiązkowe 30 godzin prac gospodarczych może 

wnieść opłatę zryczałtowaną wynoszącą 360 zł rocznie, według stawki 12 zł za jedną 

roboczogodzinę. Opłata ta zwalnia myśliwego z prac w danym roku gospodarczym. 

Warunkiem zwolnienia jest dokonanie wpłaty do dnia 31 maja każdego roku 

gospodarczego. 

21. Jeśli myśliwy skorzysta z prawa zapłaty ryczałtu, wówczas w przypadku wykonania 

jakiejkolwiek czynności gospodarczej, godziny te może rozliczyć w następnym roku 

gospodarczym. W przypadku wybrania w kolejnym roku gospodarczym formy ryczałtu, 

odlicza się je od wartości zryczałtowanej opłaty, przyjmując wartość 12 zł za 1 

roboczogodzinę. 

22. Podstawą do naliczenia ww. wartości jest uchwała Zarządu Koła oraz protokół z    

czynności gospodarczych i rachunki dotyczące zakupu zużytych materiałów. Naliczenia i 

obciążenia Kol. Myśliwego dokonuje Kol. Skarbnik. 

23. Koszty materiałów zużytych do budowy i napraw urządzeń łowieckich, 

zaplanowanych do wykonania w danym roku gospodarczym, obciążają kasę Koła. Kol. 

Myśliwy, który poniósł ww. koszty rozlicza je bezpośrednio ze skarbnikiem na podstawie 

dowodu księgowego potwierdzającego ich wysokość. 

24.   Zobowiązuje się Zarząd do przygotowania na jesienne zebranie koła, propozycji 

organizacji i sposobu pokrycia kosztów polowań zbiorowych, uwzględniającą aktualną 

sytuację finansową koła. 

25. Szacowania szkód w uprawach rolnych, spowodowanych żerowaniem zwierzyny 

dokonuje komisja w składzie: Kol. Łowczy lub Kol. Podłowczy oraz myśliwi 

przebywający w łowisku. Komisja musi się składać z minimum 2 osób wymienionych 

powyżej. 

26. Szacowanie przeprowadza się na podstawie pisemnego wniosku, złożonego 

(przesłanego) do Kol. Marka Miotka lub Zarządu Koła. Kol. Marek Miotk przekazuje 

wniosek łowczemu lub podłowczemu. 

27.  Na potrzeby szacowania szkód upoważnia się Zarząd do rozliczenia kosztów zakupu 

120 litrów paliwa (etylina lub ON). 

28. Każdemu członkowi Koła zaleca się posiadanie i noszenie galowego munduru 

myśliwskiego, zgodnego ze wzorem zatwierdzonym przez Naczelną Radę łowiecką. 

       

29. Zobowiązuje się Zarząd Koła do bieżącego informowania kolegów myśliwych o 

podjętych uchwałach w formie komunikatu, którego treść zamieszczona zostanie na stronie 

internetowej koła oraz w domku myśliwskim na Wyszeckiej Hucie. 

 

I. ZASADY WYKONYWANIA POLOWANIA, WYDAWANIA UPOWAŻNIEŃ DO 

WYKONYWANIA POLOWANIA INDYWIDUALNEGO, ZAGOSPODAROWANIA 

TUSZ POZYSKANEJ ZWIERZYNY ORAZ ZAPRASZANIA NA POLOWANIA 

GOŚCI. 
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§ 1. 

Polowania indywidualne 

1. Pozyskaniem zwierzyny (odstrzałem) w poszczególnych obwodach łowieckich kieruje 

Zarząd. Do jego obowiązków i uprawnień należy: 

- wydawanie upoważnień do wykonywania polowania indywidualnego tzw. odstrzałów 

myśliwym członkom koła oraz zaproszonym przez nich gościom; 

- wprowadzanie czasowych ograniczeń pozyskania niektórych gatunków zwierzyny; 

- podejmowanie decyzji o nie wydaniu lub odebraniu na okres do 6 miesięcy upoważnienia 

do wykonywania polowania indywidualnego myśliwym którzy: 

a/ zalegają z opłatą składki członkowskiej oraz należności za zwierzynę zabieraną na 

użytek własny, 

b/ nie wykonali w nakazanym terminie nałożonych planem prac gospodarczych, 

c/ bez uzasadnienia uchylają się od prac gospodarczych, szacowania szkód i nie biorą 

czynnego udziału w życiu koła, 

d/ myśliwym podejrzanym o popełnienie wykroczenia lub przestępstwa łowieckiego w 

przypadku dowodów jednoznacznie wskazujących na ich popełnienie, do czasu 

zakończenia postępowania jednak nie dłużej niż na okres 6 miesięcy.   

2. Za zgodność książek ewidencji zgłoszeń na polowania indywidualne z obowiązującymi 

przepisami oraz za prawidłowość dokonywanych w niej wpisów odpowiada Kol. Łowczy. 

3. Za realizację planu pozyskania zwierzyny w poszczególnych obwodach łowieckich oraz 

niedopuszczenie do pozyskania większej ilości zwierzyny niż określona w rocznych 

planach łowieckich odpowiada  Kol. Łowczy. 

4. Upoważnienia do wykonywania polowania indywidualnego w imieniu Zarządu Koła 

wystawiał będzie Kol. Łowczy lub podczas jego nieobecności inny wyznaczony członek 

Zarządu Koła. Upoważnienia będą wydawane w trakcie zebrań Zarządu Koła, prac 

gospodarczych organizowanych przez Zarząd oraz w wyjątkowych wypadkach 

indywidualnie przez Kol. Łowczego. 

5. Liczba zwierzyny danego gatunku, klasy wieku i płci, wpisanych we wszystkie 

wystawione w danym momencie upoważnienia do wykonywania polowania 

indywidualnego, nie może być większa od ilości zwierzyny zaplanowanej do pozyskania w 

danym obwodzie łowieckim i określonej w Rocznym Planie Łowieckim. 

6. Upoważnienia do wykonywania polowania indywidualnego na dziki oraz drapieżniki 

wydawane będą z okresem ważności do końca roku kalendarzowego, z możliwością 

przedłużenia do dnia 31 marca kolejnego roku (końca roku gospodarczego). Po tym czasie 

myśliwy jest obowiązany zwrócić nieważne upoważnienie łowczemu. 

7. W celu sprawowania właściwej kontroli nad realizacją planu pozyskania, w 

upoważnieniach do odstrzału dzików Kol. Łowczy lub osoba wyznaczona, dokona wpisów 

określających wiek zwierzyny (warchlak, przelatek, wycinek, locha, odyniec) oraz 

maksymalnie dopuszczalną jej wagę (np. przelatek - do ok. 50 kg). Waga jest wielkością 

orientacyjną i jej ewentualne, nieznaczne przekroczenie (przy zachowaniu określonej w 

upoważnieniu klasy wieku) nie będzie w żaden sposób skutkowało konsekwencjami 

dyscyplinarnymi. Jej wpisywanie ma za zadanie ułatwić Kol. Łowczemu kontrolę nad 

pozyskaniem dzików, zgodnie z klasami wagowymi określonymi w książce Obwodu 

Łowieckiego cz. II. 

8. Upoważnienia do wykonywania polowania na gatunki zwierzyny, których ilość jest 

niewystarczająca dla wszystkich uprawnionych, wystawiane będą myśliwym maksymalnie 

na okres 1 miesiąca. 

9. Upoważnienia , o których mowa w pkt. 8 należy wydawać w pierwszej kolejności: 

myśliwym nestorom naszego Koła, myśliwym wyróżniającym się ilością przepracowanych 

godzin na rzecz Koła, myśliwym hodowcom psów ras myśliwskich oraz myśliwym 

legitymującym się innymi ponadprzeciętnymi zasługami na rzecz Koła. 
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10. Upoważnienia do polowania na samce zwierzyny płowej w pierwszej kolejności 

wystawiane będą kolegom selekcjonerom, którzy czynnie polując przeciwdziałają 

powstawaniu szkód w uprawach rolnych i pozyskali przynajmniej 1 dzika.   

11. Ograniczenie to nie dotyczy myśliwych nestorów naszego Koła oraz osób, które walne 

zgromadzenie ze względu na wiek lub stan zdrowia zwolniło z wykonywania prac 

gospodarczych. 

12. Osoby, które w poprzednim roku gospodarczym pozyskały trofea  wycenione przez 

komisję oceny na jeden punkt czerwony, niebieski lub żółty otrzymują odstrzał na samce 

zwierzyny płowej w ostatniej kolejności. 

13. Zwalnia się Zarząd z obowiązku przestrzegania zasad określonych w punktach 9, 10, 12, w 

przypadku stwierdzenia zagrożenia wykonania planu pozyskania danego gatunku 

zwierzyny oraz  przypadku pkt. 10 stwierdzenia niskiego stanu ilościowego dzików. W  

takich przypadkach, zarząd jest uprawniony do wydawania upoważnień bez uwzględniania 

określonych powyżej kryteriów. 

14. Warunkami koniecznymi jakie musi spełnić każdy członek koła w celu uzyskania 

upoważnienia do wykonywania polowania indywidualnego są: 

 a/ bieżące uregulowanie (do 31 marca) składek członkowskich za kończący się rok 

gospodarczy, 

 b/ rozliczenie się z wykonania zaplanowanych prac gospodarczych wraz z wpłatą 

należności za godziny nieodpracowane, 

 c/ bieżące rozliczenie z należności za zwierzynę zabieraną na użytek własny. 

 d/ brak przesłanek określonych w pkt. 1 b, c, d. 

15. Koledzy myśliwi zgłaszają wykonywanie polowania przez osobiste dokonanie czytelnego 

wpisu w „Książce ewidencji pobytu myśliwych na polowaniu indywidualnym”. Dokonać 

wpisu w „Książce ewidencji pobytu myśliwych na polowaniu indywidualnym” może 

dokonać także inny myśliwy upoważniony przez polującego. Książki, w ilości po jednej 

dla każdego obwodu łowieckiego, znajdują się przy zabudowaniach  Kol. Zygmunta i 

Marcina Dzięcielskiego w os. Rzepecka - Tępcz Nr 29. 

16. Zgłoszenia w książce można dokonać na okres do 48 godzin. W przypadku większej ilości 

dni wolnych od pracy i dni świątecznych następujących po sobie, dopuszcza się odpisanie 

na cały ten okres. 

17.  Myśliwy może polować w jednym sektorze lub dwóch sąsiadujących ze sobą. W 

sektorach, gdzie nie ma urządzeń łowieckich typu ambona czy wzwyżka lub jest tylko 

jedno urządzenie tego typu, może polować wyłącznie jeden myśliwy. Przepis ten nie 

dotyczy polowania na ptactwo. 

18. W sektorach gdzie jest więcej niż jedno urządzenie do wykonywania polowania z zasiadki, 

ilość polujących myśliwych nie może przekraczać ilości urządzeń. W takim przypadku 

przy dokonywaniu wpisu w książce ewidencji, myśliwy ma obowiązek wpisać oprócz nr 

sektora także numer ambony lub wzwyżki na której będzie się znajdował. W tych 

sektorach gdzie występuje więcej niż jedno urządzenie ww. typu bezwzględnie zabrania się 

polowania z podchodu. Myśliwy może poruszać się tylko w celu zajęcia stanowiska 

(urządzenia) w sektorze lub jego opuszczenia. Strzał do zwierzyny myśliwy może oddać 

tylko w czasie kiedy znajduje się na ambonie lub wzwyżce. 

19.  Po zakończeniu polowania w książce zgłoszeń oraz znajdujących się w niej tabelkach, 

należy wpisać datę i godzinę jego zakończenia, bezwzględnie - ilość oddanych strzałów 

oraz gatunek, płeć, wagę i ilość pozyskanej zwierzyny. W przypadku samców zwierzyny 

płowej obowiązkowo w chwili zakończenia polowania należy wpisać formę poroża. 

20. Zabrania się wykonywania polowania indywidualnego w sektorach przewidzianych do 

polowania zbiorowego na 5 dni przed planowanym polowaniem zbiorowym. 

21. Zabrania się zakładania nęcisk oraz budowy ambon i zwyżek bez akceptacji Zarządu Koła. 
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22. Myśliwi polujący przy nęciskach mogą je zakładać po uprzednim uzyskaniu zgody 

Zarządu Koła co do miejsca, rodzaju i wielkości nęciska. 

§ 2. 

Polowania zbiorowe 

1. Kalendarz Polowań Zbiorowych opracowuje Zarząd Koła, podając w nim prowadzącego 

polowanie, ilość naganki, gatunki zwierzyny przewidzianej do pozyskania rejon, w którym 

polowanie się odbędzie oraz miejsce i godzinę zbiórki myśliwych. 

2. Gatunki zwierzyny przewidzianej do pozyskania na polowaniu zbiorowym mogą zostać 

zmienione przez Zarząd Koła w przypadku wcześniejszego wykonania planu. 

3. Myśliwy dokonuje zgłoszenia na polowanie zbiorowe bezpośrednio prowadzącemu 

polowanie, do czwartku (wieczór) poprzedzającego polowanie zbiorowe. W tym samym 

dniu wieczorem prowadzący informuje Kol. Łowczego o ilości chętnych myśliwych. 

4. Polowanie zbiorowe może zostać odwołane jedynie decyzją Zarządu w następujących 

przypadkach: 

 ilości chętnych mniejszej niż 6 osób, 

 bardzo złych warunków atmosferycznych w momencie zbiórki myśliwych. 

W obu przypadkach o odwołaniu polowania zbiorowego, myśliwych powiadamia 

prowadzący polowanie. 

1. Na polowania zbiorowe myśliwi przyjeżdżają własnym środkiem transportu. 

2. Organizując polowanie oraz w jego trakcie, prowadzący oprócz obowiązków wynikających 

z innych przepisów,  ma obowiązek zorganizować gorący posiłek oraz kawę i herbatę dla 

myśliwych i naganki. W tym celu na prowadzącym polowanie spoczywa obowiązek 

skontaktowania się ze Kol. Skarbnikiem, który określi lub zatwierdzi wysokość 

przewidywanych kosztów. 

3. Prowadzący polowanie podejmuje decyzję o dopuszczeniu do polowania psów oraz 

ewentualnie ustala wysokość wynagrodzenia dla ich właściciela. Koszty ww. 

wynagrodzenia pokrywane są ze składek myśliwych biorących udział w polowaniu. W 

przypadku kiedy myśliwy - właściciel psa bierze czynny udział w polowaniu, 

wynagrodzenie za udział w polowaniu psa nie przysługuje.   

4. Na zabieraną przez myśliwych na użytek własny zwierzynę, pozyskaną podczas polowania 

zbiorowego, wystawia się świadectwo pochodzenia zwierzyny. Jest to dokument 

uprawniający do przewożenia tuszy z polowania do domu lub punktu skupu. Dokument ten 

wystawia Kol. Łłowczy lub w przypadku jego nieobecności na polowaniu, prowadzący 

polowanie. 

§ 3. 

Postępowanie z tuszami 

oraz zasady zagospodarowania tusz pozyskanej zwierzyny 

1. Myśliwy, który pozyskał zwierzynę grubą i nie zabiera jej na użytek własny, obowiązany 

jest wraz z tuszą i podrobami udać się do kol. Andrzeja Stenki w celu dokonania jej zważenia 

oraz wypisania protokołu ważenia (w 2 egz.). Jeden egzemplarz protokołu zabiera myśliwy, 

drugi kol. A. Stenka przekazuje Kol. Skarbnikowi w terminie 7 dni. Do obowiązków Kol. 

Łowczego lub Podłowczego należy kontrola zgodności wagi odstawionej tuszy z danymi w 

protokole ważenia. 

2. Po dokonaniu ważenia i wypisaniu protokołu ważenia tuszy, w zależności od decyzji 

podjętej przez Zarząd, myśliwy pozostawia tuszę z podrobami w chłodni koła  lub zabiera ją na 

użytek własny. 

3. W przypadku zabierania zwierzyny na użytek własny ważenia dokonują jedynie Łowczy 

i Podłowczy, którzy jednocześnie wystawiają protokół ważenia  w 2 egz. Myśliwy wraz z tuszą 

zabiera 1 egz. podpisanego protokółu ważenia. Drugi egzemplarz Kol. Łowczy lub Podłowczy 

przekazują Kol. Skarbnikowi Koła w nieprzekraczalnym terminie 7 dni. Na podstawie protokołu 
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ważenia Skarbnik wypisze protokół zabierania zwierzyny na użytek własny, który stanowi 

podstawę do obciążenia myśliwego należnością za zabraną tuszę. 

4. Na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29.12.2006r. (z 

późniejszymi zmianami) każda sztuka odstrzelonej zwierzyny (w tym zabieranej na użytek 

własny) musi zostać poddana oględzinom, po których osoba uprawniona wystawia myśliwemu 

stosowne „Oświadczenie o przeprowadzeniu oględzin odstrzelonego zwierzęcia”. Osobami 

uprawnionymi w kole do przeprowadzania oględzin są koledzy: Paweł Kieliba, Marcin 

Dzięcielski, Marek Miotk, ……… 

5. Zarząd jest upoważniony do odstępowania na użytek własny członkom koła i myśliwym 

polującym na zasadzie gościa, każdej ilości upolowanej zwierzyny grubej pobierając należność 

wg cen (I klasy) oferowanych przez punkt skupu dziczyzny przedsiębiorstwa współpracującego 

z Kołem. 

6. W celu  zwiększenia zainteresowania polowaniem na zwierzynę drobną w przypadku jej 

pozyskania            i zabierania na użytek własny Zarząd nie pobiera się opłat od myśliwego który 

ją pozyskał. 

7. Należność za zabraną na użytek własny zwierzynę grubą myśliwy ma obowiązek wpłacić 

na konto koła w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od dnia wystawienia protokołu zabierania 

zwierzyny na użytek własny. W protokole tym skarbnik wpisuje dane zawarte w protokole 

ważenia i ponadto oblicza jej wartość na podstawie aktualnych cen skupu dziczyzny z 

uwzględnieniem pkt. 5 i 8. 

8. Ustala się koszty uzyskania dla kol. myśliwych, za pozyskaną zwierzynę (jako częściową 

rekompensatę poniesionych kosztów polowania) w wysokości 10% wartości tuszy. Myśliwemu 

polującemu w charakterze gościa nie przysługuje rekompensata finansowa. Zachowuje on 

jedynie prawo do trofeum. 

9. Zarząd Koła może zwierzynę grubą i drobną, pozyskaną z naruszeniem zasad 

wykonywania polowania lub etyki łowieckiej zagospodarować według własnej decyzji. 

10. Uznania tuszy zwierzyny grubej i drobnej za pozyskaną z naruszeniem zasad 

wykonywania polowania lub etyki łowieckiej dokonują: Zarząd - wobec zwierzyny pozyskanej 

na polowaniu indywidualnym i prowadzący polowanie - na polowaniu zbiorowym. 

11. Trofeum zwierzyny pozyskanej zgodnie z zasadami wykonywania polowania i etyką 

łowiecką należy się myśliwemu, który daną zwierzynę pozyskał. 

12. Trofeum zwierzyny pozyskanej z naruszeniem zasad wykonywania polowania lub etyki 

łowieckiej zostaje zagospodarowane zgodnie z decyzją podjętą przez Zarząd Koła. 

13. Trofeum samców zwierzyny płowej które podczas wyceny przez komisję uzyska dwa 

punkty czerwone przechodzi na własność Koła. 

§ 4. 

Zapraszanie gości na polowania 

1. Każdy myśliwy ma prawo zaprosić na polowanie indywidualne lub  zbiorowe gościa. 

Podstawowym warunkiem uprawniającym do zaproszenia gościa jest spełnianie obowiązków 

określonych w § 1 pkt. 13 i 14. 

2. Przy zapraszaniu gościa na polowanie zbiorowe należy wcześniej uzyskać zgodę Kol. 

Łowczego oraz prowadzącego polowanie. Prowadzący ma prawo nie wyrazić zgody w 

przypadku kiedy liczba chętnych myśliwych członków koła wynosi 20 osób i udział gościa 

spowodowałby konieczność dzielenia myśliwych na dwie grupy. 

3. Myśliwy polujący indywidualnie w charakterze gościa może otrzymać jedynie 

upoważnienie na odstrzał dzika i zwierzyny drobnej. Przepis ten nie ma zastosowania w sytuacji 

zagrożenia realizacji planu pozyskania.  Wówczas gość może otrzymać odstrzał na inne gatunki 

zwierzyny grubej, której wykonanie jest zagrożone. Stosowną decyzję podejmuje Zarząd Koła. 

4. Odstrzał dla gościa wystawia się na okres nie przekraczający 14 dni. 

5. W trakcie polowania gościowi przez cały czas towarzyszy zapraszający myśliwy. W 

przypadku jeśli myśliwy zapraszający posiada przy sobie broń, wówczas obaj muszą posiadać 
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komplet dokumentów uprawniających do polowania i obaj mają obowiązek wypisać się w 

„Książce ewidencji myśliwych na polowaniu indywidualnym”. Niedopuszczalną jest sytuacja, w 

której gość znajduje się na polowaniu sam lub sam porusza się po sektorze, w którym jest 

zgłoszony na polowanie. Za wykonywanie przez gościa polowania zgodnie z obowiązującymi 

przepisami odpowiedzialność ponosi także myśliwy zapraszający. 

6. W trakcie polowania zbiorowego gość poluje na wszystkie gatunki zwierzyny określone 

przez prowadzącego polowanie, na równych prawach z myśliwymi członkami Koła. 

I. SPRAWY BIEŻĄCE. 

 

1. Walne Zgromadzenie Zatwierdza Roczne Sprawozdanie 

Finansowe Koła, za rok 2011/2012.  

    

Skarbnik Koła złożył oświadczenie za miniony sezon 

przedstawiając stan finansowy koła jako dobry z 

jednoczesną deklaracją o rezygnacji z piastowanego 

stanowiska w zarządzie 

 

 

 

2. Walne Zgromadzenie zatwierdza Roczne Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 

 

 

Przewodniczący komisji rewizyjnej poruszał tematy m.in. 

większego wykorzystania strony internetowej jak i 

potrzeby przyspieszenia tępa prac na domku Wyszecka 

Huta.   

 

 

 

3. Walne Zgromadzenia udziela absolutorium dla Zarządu Koła za rok gospodarczy 

2011/2012. 

 

 
 

 

4. Wysokość składki członkowskiej w kole wynosi 35 zł (trzydzieści pięć złotych) 

miesięcznie. 

 
 

5. Walne Zgromadzenie zatwierdza Plan Gospodarczy Koła na rok 2012/2013. 

6. Walne Zgromadzenie zatwierdza Plan Finansowy Koła na rok 2012/2013. 

Fot. Wystąpienie 

przewodniczącego komisji 
rewizyjnej Andrzeja 

Jaśniewskiego 

Fot. Wystąpienie skarbnika 

Ryszarda Zadrąga 

Fot.  PREZES 

Zbigniew Kulinkowski 

Fot. ŁOWCZY 

Mirosław Lech 

Fot. PODŁOWCZY 

Marcin Dzięcielski 

Fot. SKARBNIK 

Ryszard Zadrąg 

Fot. SEKRETARZ 

Jarosław Apanowicz 
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Na poprzednim Walnym Zgromadzeniu tj. w 2011w Dariusz Szulc zaproponował utworzenie 

strony internetowej naszego Koła Łowieckiego. Propozycja ta została przyjęta z i w maju 2011 

roku pod adresem  http://wkldaniel.pl/ można w Internecie zapoznać się z aktualnym życiem 

Koła. Stronę postanowiono zbudować na dwóch poziomach dostępu.  

 

 
 

 

Pierwszy  z niegraniczonym dostępem dla wszystkich gdzie zawarto ogólne informacje 

myśliwskie oraz drugi tylko dla członków Koła gdzie można przejść po wpisaniu odpowiedniego 

loginu i hasła. Na stronie dla członków Koła zamieszczono informacje dotyczące aktualności, 

terminarza polowań zbiorowych, galerię zdjęć i inne. Strona w bardzo atrakcyjny sposób 

pozwoliła śledzić wydarzenia w Kole jak również służy jako środek komunikacji. 

Założycielem i administratorem strony jest  Dariusz Szulc a administratorem galerii zdjęć Adam 

Zdanowicz. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. Pierwszy poziom strony internetowej Fot. Drugi  poziom strony internetowej 

http://wkldaniel.pl/
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Lato sezonu łowieckiego 2012/2013 dla naszego Koła minęło pod znakiem intensywnych 

prac nad przebudową stanicy w Wyszeckiej Hucie. Prace dotyczące bezpośrednio gospodarki 

łowieckiej toczyły się w sposób prawidłowy i wcześniej zaplanowany co pozwoliło się zająć 

stanicą . Temat w jaki sposób i w jakim zakresie przeprowadzić przebudowę był często 

poruszany przez członków kola  przy każdej okazji. Jak wiadomo ilu ludzi tyle zdań, ale kroczek 

po kroczku rodziła się idea końcowego wyglądu i właściwości funkcjonalnych stanicy. 

Przełomowe decyzje na temat komina, który z jednej strony był niezbędny a z drugiej 

przeszkadzał w sensownym zagospodarowaniu wnętrza pomieszczenia zapadła  przy okazji 

przestrzeliwania broni na poligonie Strzepcz. Podczas wolnej rozmowy po zmaganiach 

strzeleckich i podczas posilania się kiełbaskami wysunięta została propozycja rozbiórki starego 

komina i zbudowania zupełnie nowego na zewnątrz, co pozwoliłoby na uzyskanie całkiem sporej 

przestrzeni wewnątrz domku. Pomysł ostatecznie został zaakceptowany i zaczęto prace 

koncepcyjne nad wyborem rozwiązania. Jeszcze na Walnym Zgromadzeniu Członków  Koła 

temat powyższy był poruszany.  W tym miejscu zapadło również ważne sformułowanie 

zagadnienia decyzyjności w tematach związanych z pracami. Zostało jasno stwierdzone, że 

decydentem  w tych sprawach jest Mirosław Lech, który zresztą prowadził prace. Zaraz potem 

zaczęto parce nad realizacją założeń.  

 

 

 

 

 

 

17-07-2012r  zaczęto pracę od 

wymurowania stopy pod nowy komin.             

Przywieziono też szambo, które już nie 

długo miało zastąpić wysłużoną 

„sławojkę” i należało ustalić jego 

lokalizację do wkopania co wiać na 

poniższym zdjęciu. Ten dzień jako rozpoczęcie nowej części modernizacji domku w 

szczególności zapamięta prowadzący prace Mirosław Lech Łowczy Koła. W pamięci jego a na 

pewno  reszty kolegów utknie na długo „NIEBIESKA PRZYGODA”, która to właśnie 

przydarzyła się łowczemu  przed rozpoczęciem pracy w tym dniu. Koledzy „szydercy” jeszcze 

Fot. Fazy powstawania stopy pod nowy komin. Na zdjęciu: 

Tomasz Giz na pierwszym planie, Mirosław Lech, i Adam 

Myszka w tle przy taczce. 

Fot. Adam Myszka „ jak za starych dobrych czasów lej wodę 
syp piach materiału nie żałuj” 
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teraz się  uśmiechają gdy przychodzi im to na myśl. Ta wzmianka w kronice  niech pozostanie na 

poziomie znajomości dla wtajemniczonych a dla reszty niech trąci nuta tajemnicy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miesiąc później bo 18-08-2012 stał już cały nowy komin a Tomasz Giz któremu przypadło 

zadanie wymurowania go wykonywał ostatnie poprawki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Fot. Mirosław 
Lech w trakcie 

ustalania miejsca 

wykopu pod 
szambo, które z 

odzysku zostało 

przywiezione 

przez Jana Jaronia 

Fot. Tomasz Giz 
wykonujący 

ostatnie szlify na 

gotowym kominie 
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Tym czasem wewnątrz jak widać na 

zdjęciu obok po starym kominie zostało 

tylko miejsce po stopie i otwór w suficie. Jak 

widać również na zdjęciu a szczególnie po 

ubiorze Adama Myszki lato było ciepłe.  

Od samego początku sprawami 

elektrycznymi zajmował się Kazimierz 

Wyrwiak. Mówi się, że elektryka prąd nie 

tyka i że myli się on tylko raz. Pewnie coś w 

tym jest jednak wnioskując z zadowolonej 

miny Kazia tym razem zdarzenie to  było mu 

obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Fot. Adam Myszka podczas pracy przy 

sprzątaniu po usunięciu komina oraz reszty 

ścianki działowej 

Fot. Przestrzeń uzyskana na piętrze 
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Następną czynnością jaką należało zrobić to wymiana desek sufitowych nad częścią do 

tej pory gospodarczą domku. Jako, że ścianka dzieliła te dwa pomieszczenia to omawiane deski 

były nieheblowane i 

nijak przystawały do 

obecnego stanu. 

Teraz po powstaniu 

jednego dużego 

pomieszczenia sufit 

miał być jednym z 

elementów 

reprezentacyjnych i 

jego drewniane 

wykonanie miało 

dawać klimat 

stanicy. Podobnym 

elementem całości 

miała być podłoga i 

trwała debata czy 

powinna być  

Fot. Prace elektryczne Kazimierz 

Wyrwiak 

Fot. Dariusz Rosiak podczas pracy 

Łukasz Kunc 

Paweł Kieliba 

Kazimierz Wyrwiak 

Sławomir Chojnacki 
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drewniana czy położone na niej kafle. 

Niemniej jednak bez względu na to co  miało się na niej znaleźć należało wylać wcześniej 

wylewkę w części poprzednio gospodarczej. I tak 09-09-2012 przystąpiono do tej pracy. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Fot. Od lewej: Jan Arciszewski, Andrzej Ratajczak, Kazimierz Wyrwiak 

Fot. Od lewej: Stanisław Woźniak,  Jan Arciszewski, Tomasz Giz 
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 Rok 2012 to rok istotny dla Koła ze względu na 55 rocznicę powstania. Mówiąc o 

jubileuszu naszego Koła nie można pominąć faktu, że rok 2013 to 90-Lecie powstania PZŁ. Z 

okazji tego drugiego jubileuszu został napisany artykuł naszym o naszym Kole, który miał być 

opublikowany w biuletynie na temat Łowiectwa Gdańskiego. Treść artykułu odczytał Jarosław 

Apanowicz na spotkaniu w Leśniczówce w Barłominie 15-09-2013 gdzie obchodzono 55-lecie 

Wojskowego Koła Łowieckiego nr 288 „Daniel”. Dla przypomnienia historii poniżej został 

zamieszczony tekst artykułu. 

 

 

WOJSKOWE KOŁO ŁOWIECKIE  

NR 288 "DANIEL" W GDYNI 

Data powstania: l marca 1957 r. Obecne  Władze Koła to: 

 

 

 

 

Skład pierwszego zarządu Koła: Bogdan Klimecki - prezes, Stanisław Samek - łowczy, sekretarz, 

Krzysztof Mróz - skarbnik, Robert Dyduch - przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 Brązowymi Medalami Zasługi Łowieckiej zostało odznaczone nasze Koło w 50 Rocznicę Powstania 

oraz koledzy :  Józef Le1ewski, Władysław Wąsiewski, Franciszek Wieczorek, Krzysztof Mróz, Szczepan 

Szymanowski, Michał Cieluch, Andrzej Ptaszyński , Jan Waraksa Zygmunt Dzięcielski , Zbigniew 

Kulinkowski, Antoni Miotk, Roman Świrski, Andrzej Cieluch, Paweł Kielina, Mirosław Lech.                                                                                                     

Srebrnym Medalami Zasługi Łowieckiej zostało odznaczone nasze Koło w 55 Rocznicę Powstania, oraz 

koledzy : Władysław Wąsiewski, Krzysztof Mróz, Szczepan Szymanowski, Michał Cieluch, Józef Lelewski, 

Andrzej Ptaszyński (pośmiertnie), Zbigniew Kulinkowski .                                                                                                 

Złotym Medalem Zasługi Łowieckiej został uhonorowany Krzysztof Mróz i Michał Cieluch.                   Medal 

Zasłużony dla Łowiectwa Ziemi Gdańskiej otrzymali: Michał  Cieluch, Antoni Miotk, Krzysztof Mróz,  

Szczepan Szymanowski,. 

WKŁ " Daniel" powstało przy Wyższej Szkole Marynarki Wojennej w Gdyni w strukturach 

Wojskowego Związku Łowieckiego. W dniu 1 marca 1957 roku na wniosek grupy oficerów i podoficerów z 

WSMW przydzielono Kołu Obwód Łowiecki nr 76 o powierzchni 6100 ha w okolicach miejscowości Luzino, 

a jednocześnie zarejestrowano Koło w Rejestrze wojskowych Kół Łowieckich. Założenie i zarejestrowanie 

nowego Koła spowodowały wzrost zainteresowania łowiectwem wśród kadry i pracowników cywilnych 

uczelni. W związku z tym już w końcu 1957 roku Koło liczyło 15 członków. W latach 1959-1960 Koło 

zmagało się z dużymi trudnościami finansowymi. Pozyskanie zwierzyny było niewielkie, a składki nie mogły 

zaspokoić bieżących potrzeb. Karmę na dokarmianie trzeba było kupować, gdyż Koło nie posiadało własnych 

pól uprawnych. Dodatkowo Rozporządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 29 lutego 

1960 roku zobowiązano Koła łowieckie do utrzymywania co najmniej 1 strażnika łowieckiego. Zatrudniono 

leśniczego i członka Koła - Władysława Wąsiewskiego. 

           Wojskowy Związek Łowiecki zlikwidowano w czerwcu 1960 roku, a WKŁ" Daniel " wraz z innymi 

Kołami o podobnym charakterze włączono do PZL. W 1961 roku ZG PZŁ zmienił numerację obwodów. 

Dotychczasowy obwód 76 otrzymał numer 188. Rok 1965 zastał Koło w obliczu konieczności  

odnowienia tenut dzierżawnych, wyboru nowych władz, w tym czasie dokonywano w kraju nowego podziału 

łowisk. Obwód 188 podzielono na 2 części: północną nr 188 i południową 190. Obwód 188 pozostawiono 

WKŁ " Daniel ", a 190 przydzielono nowopowstałemu KŁ im. Wojskiego w Gdyni.  

W zamian za utraconą część dzierżawy Kołu zaproponowano obwód nr 176 w okolicy Chynowa i Gniewina, 

PREZES Zbigniew 

Kulinkowski 
 ŁOWCZY Mirosław 
Lech 

PODŁOWCZY 

Marcin Dzięcielski 

SKARBNIK 

Ryszard Zadrąg 

SEKRETARZ 

Jarosław Apanowicz 
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pomysł ten ze względu na zmniejszającą się liczbę członków odrzucono. W 1967 roku po raz pierwszy 

zdobyto pod dzierżawę skrawek gruntu rolnego od Kółka Rolniczego w Barłominie, celem  

uprawy pod karmę dla zwierzyny. W maju 1968 roku Koło wzięło udział w akcji zalesiania terenu, w czasie 

której zasadzono 1000 drzew przy drogach Gromady - Luzino.  W listopadzie 1973 Koło wystąpiło do ZW 

PZŁ o przyznanie drugiego obwodu łowieckiego. Na początku 1975 roku podpisano umowy dzierżawne na 

kolejne 10 lat, a Kołu został przyznany obwód 190. l kwietnia 1976 roku dokonano weryfikacji numerów 

obwodów łowieckich. Obwód 188 otrzymał numer 31, a 190 - 34.                                                                                              

Kilkuletnie próby introdukcji bażanta w obwodzie łowieckim 34  zakończyły się fiaskiem.                                                                     

Rok 1986 zapisał się w historii Koła jako okres bardzo pracowity: budowano drewniany domek na 30 rocznicę 

Koła, stawiano nowe ambony i paśniki, uprawiano ziemniaki, brukiew, saradelę i owies na poletku w 

Wyszeckiej Hucie, oraz na poletkach leśnych przydzielonych z nadleśnictwa. 

   Dzięki dużemu zaangażowaniu i operatywności kol. Zbigniewa Kulinkowskiego w 1996 roku zarząd Koła 

pomyślnie przeprowadził akcję kupna na własność działki siedliskowej nr 7/1 o pow. 0,198 ha, oraz 

dotychczas dzierżawionego poletka (działka nr11/1) o pow. 1,22 ha obie położone w miejscowości Wyszecka 

Huta. Nadwyżki finansowe Koło zaczęło składować na specjalnych  kontach, co pozwoliło snuć plany o 

budowie nowego, murowanego domku.   

   Jubileusz 40-lecia powstania Koła obchodzono bardzo hucznie w „Dampcówce” dnia7 czerwca 1997 roku.          

  Snucie planów o murowanym domku zaczęło się ziszczać i w marcu roku 2000. Przy dużym nakładzie sił 

kolegów Zygmunta Domasiewicza, Piotra Raciborskiego i Michała Cielucha, rozpoczęto budowę murowa- 

nego niedużego budynku w pierwotnym założeniu na magazynek pasz treściwych i nawozów sztucznych. W 

miarę budowy zmieniono plany. Ponieważ nie stać nas było na budowę domku myśliwskiego wg planu kol. 

Andrzeja Ptaszyńskiego, postanowiono połowę budynku i jego poddasze zaadoptować na pieszczenia socjalno 

mieszkalne W tym roku powstał murowany budyneczek w stanie surowym. W 2001r. budyneczek stał się 

„Domkiem myśliwskim” z kuchenką na parterze i sypialnią na poddaszu w której ustawiono pięć wersalek. 

Dodatkowo ustawiono jedną wersalkę w kuchni co pozwoliło jednorazowo na nocleg 12-stu osobom dzieląc 

łoże na dwóch. Pomieszczenia górne i dolne ogrzewane są oddzielnymi piecykami opalanymi drzewem. 

  W 2007 r. zakończono przeróbkę domku drewnianego na wiatę. Z odzyskanego materiału kol. Adam Myszka 

zrobił do niej stoły i ławy. Wiata swobodnie mieści 40 osób. 

Polowania Hubertowskie to  niepodważalne święto dla każdego myśliwego. W naszym Kole na tą okazję 

zawsze pozostawiamy  wyjątkowe wydarzenia. Takimi wydarzeniami są m.in. ślubowania myśliwskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jedno z polowań Hubertowskich połączonych z uroczystością przyjęcia młodych myśliwych   w poczet Nemrodów 
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W roku 2011 Koło postanowiło wyjść naprzeciw interaktywnym czasom i założyło stronę internetową , na 

odwiedziny, której serdecznie zapraszamy adres strony to: http://wkldaniel.home.pl .  

W roku 2012 Koło postanowiło sobie zrobić „prezent” na rocznicę 55-lecia, w postaci przebudowy domku 

przeznaczając część magazynową na socjalną. 

        Powstanie Polskiego Związku Łowieckiego datuje   się na  rok 1923, który   powstał  

w Warszawie jako Centralny Związek Polskich Stowarzyszeń Łowieckich, przekształcił się  

w Polski Związek Stowarzyszeń Łowieckich (1929 r.), a następnie przyjął obecną nazwę  (1936 r.).W związku 

z tym rok 2013 to rok 90 lat jego istnienia. Wojskowe Koło łowieckie  Daniel nr 288 korzystając z możliwości 

zaprezentowania się na łamach tej publikacji składa najserdeczniejsze życzenia wszystkim kolegom  

Myśliwym, działającym na rzecz podtrzymywania  Tradycji i Kultury Łowieckiej. Życzymy wszystkim 

nemrodom nieprzeniknionych przeżyć  podczas  przemierzania kniei i cieszenia ducha bogactwem naszej 

krainy. Z myśliwskim pozdrowieniem       

          Członkowie Koła: Jarosław Apanowicz, Jan Arciszewski, Sławomir Chojnacki, Andrzej Cieluch, 

Michał Cieluch, Marcin Dzięcielski, Zygmunt Dzięcielski, Norbert Jałowski (członek nie macieżysty), Jan 

Jaroń, Andrzej Jaśniewski, Paweł Kieliba, Roman Kowalczuk, Sławomir Krzymowski, Zbigniew 

Kulinkowski, Łukasz Kunz,,Mirosław Lech, Tadeusz Lech, Ryszard Miklaszewicz, Antoni Miotk, Marek 

Miotk, Adam Myszka, Andrzej Ratajczyk, Dariusz Rosiak,  Andrzej Stenka, Dariusz Szulc, Szczepan 

Szymanowski, Roman Świrski, Stanisław Woźniak, Kazimierz Wyrwiak, Ryszard Zadrąg, Adam Zakrzewski, 

Adam Zdanowicz .             

    Darz Bór                                                                  

 

 Na obchody 55-lecia naszego Koła zostali zaproszeni wszyscy członkowie wraz z 

rodzinami oraz przedstawiciele Polskich Lasów Państwowych w osobach: Alfred Pokrywka, 

Bober Krzysztof, Mariusz Kaliszewski jak również ci którzy bardzo mocno współpracują z 

Kołem chociażby podczas polowań zbiorowych. 

Pogoda dopisywała co pozwoliło na chwilę przywitania i wyminę paru zdań podczas 

przybywania kolejnych zaproszonych gości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot: od lewej: Andrzej Cieluch, 
Alicja Krzymowska , Zygmunt 

Dzięcielski a wnuczką , Andrzej 

Stenka  

Fot: od lewej: Żona kolegi Ryszarda 

Zadrąga,  Michał Cieluch ,  Paweł 

Kieliba 

http://wkldaniel.home.pl/
http://pl.wikipedia.org/wiki/Warszawa
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Centralny_Zwi%C4%85zek_Polskich_Stowarzysze%C5%84_%C5%81owieckich&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Polski_Zwi%C4%85zek_Stowarzysze%C5%84_%C5%81owieckich&action=edit&redlink=1
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Na stronie fotorelacja, z 

przybycia zaproszonych gości 
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Szanownych gości przed wejściem do tzw. „Dampcówki” przywitał prezes Koła Zbigniew 

Kulinkowski i zaprosił wszystkich do środka na poczęstunek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W środku na gości czekały syto zastawione stoły oraz  oddzielnie przygotowany pieczony dzik. 

Dzika  pozyskał jeden z młodszych stażem myśliwych Dariusz Szulc. Do   dzielenia tak 

królewskiej potrawy zabrał się z ochotą     gospodarz obiektu a mianowicie Mirosław Lech 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. Prezes Koła Zbigniew 
Kulinkowski podczas powitania 

zaproszonych gości 

Fot. Od lewej Prezes Koła Zbigniew 

Kulinkowski, Andrzej Cieluch 

Fot. Łowczy Koła Mirosław Lech podczas dzielenia dzika 
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Po krótkim posiłku historię Koła nr 288 „Daniel” przypomniał sekretarz  Jarosław Apanowicz 

czytając treść 

artykułu,  o którym 

już była mowa i 

zamieszczona jego 

treść powyżej. 

Jak widać na 

zdjęciu obok dzik 

miał wielkie 

wzięcie znikał w 

szybkim tempie. 

Cóż takiej strawy 

nie jada się na co 

dzień. Odczytu 

historii Koła 

koledzy słuchali z 

wielkim 

zainteresowaniem 

i nie małym 

                                                                                   

 

wzruszeniem gdy   wymieniani byli koledzy, którzy polują obecnie w 

„Krainie Wiecznych Łowów”. Ku pamięci tych kolegów w stanicy 

Wyszecka Huta wisi tablica upamiętniająca .  

Fot. Początek uroczystości biesiadnej 55-Lecia Koła 

Fot. Odczyt historii Koła przez sekretarza Jarosława Apanowicz” 

Fot. Tablica upamiętniająca tych którzy 

odeszli do „Krainy Wiecznych  

Łowów” 
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Następnie ku wielkiej aprobacie kolegów nie zabrakło opowieści i wspomnień tworzących nie formalną  

historię Koła. Opowiadań  o spotkaniach i przeżyciach  nie koniecznie związanych  bezpośrednio z polowaniami  

ale na pewno  ze 

stanicą Wyszecka 

Huta oraz 

okolicznymi 

mieszkańcami 

tudzież 

mieszkankami. 

Prym w tych 

opowieściach 

zresztą już nie 

pierwszy raz  

wiódł Michał 

Cieluch, który 

niezwykle barwnie 

bawił wszystkich 

zebranych gości. 
Starsi 

członkowie Koła 

słuchając tych 

opowiadań 

wspominali a 

młodzież słuchał i nie  

konicznie mogła  

znaleźć wspólny mianownik z teraźniejszą sytuacją. 

 
Zachęceni „występem” kolegi Michała swoje dołożyli również inni co widać na zdjęciach poniżej. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fot. Michał Cieluch – skarbnica historii Koła, gestykularnie 

opowiadający swoje i nie tylko swoje przygody 

Fot. Zbigniew Kulinkowski 

Fot. Andrzej Jaśniewski 

Fot. Mirosław Lech 

Fot. Roman Świrski 
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Wszyscy z obecnych 

słuchali z wielkim 

zainteresowaniem 

kolejnych opowiadań. Na 

przemian wybuchając 

śmiechem lub popadając 

w zadumę. Poniżej kilka 

zdjęć przedstawiających 

fotorelacje z tej części 

uroczystości 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. N pierwszym planie trzej 

goście, nieodzownie biorący 

udział w polowaniach 
zbiorowych, pracownicy „Lasów 

Państwowych” ,którzy nasze 

łowiska znają jak własną 
kieszeń: Bojka Wacław, 

Eugeniusz Klinkosz,  Sikora 

Władysław 

Fot. Od lewej: Roman Świrski, 
Stanisław Woźniak, Zygmunt 

Dzięcielski Mariusz Kaliszewski 

Fot. Danuta Stenka  oraz 

Państwo Szulc, po prawej 

Zbigniew Kulinkowski 

Fot. Od lewej: Marek Miotk, 

Paweł Kieliba, Adam Myszka 
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 „Dampcówka” została przystrojona  trofeami  zdobytymi  przez członków naszego Koła. 

Patrzący na nie szczęśliwi myśliwi chętnie opowiadali o przeżuciach związanych akurat z tym 

czy innym trofeum . Kolega Michał Cieluch ze szczegółami  opowiadał gdzie w jakich 

okolicznościach i 

kiedy przeżywał 

uniesienia 

myśliwskie  

objaśniając 

zainteresowanym 

kolegom wiek i 

klasę medalowych 

byków. A o jego 

rekordowym 

orężu odyńca 

wspominał kolega 

prezes. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Obok Sali „bankietowej” 

przygotowana została „ izba pamięci „ 

naszego Koła,  gdzie na stole pokrytym 

skórami wyłożona została kronika oraz 

niektóre pamiątki.  W pomieszczeniu tym 

każdy z gości mógł się zapoznać lub sobie 

przypomnieć ostanie czy  dużo wcześniejsze: 

wydarzenia, osoby, miejsca, jednym słowem 

mówiąc historię Koła. Jak widać na 

następnych zdjęciach miejsce to cieszyło się 

dość sporym zainteresowaniem. 

 

 

 

 

 

Fot. Opowiadanie o trofeach 

myśliwskich to ponowne 
przeżycia. Na zdjęciu swoje 

prezentuje Michał Cieluch 

 

Fot. Oręż rekordowego odyńca 

pozyskanego przez Michała 

Cielucha, prezentuje Zbigniew 
Kulinkowski 

 

Fot. :”Izba pamięci” 
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 Jubileusz obchodzono we wrześniu. Wrzesień to miesiąc w którym da się już usłyszeć 

porykiwania jeleni byków. Podczas uroczystości kolega Michał Cieluch postanowił wyzwać 

jednego z nich na bitwę na głosy. Stanęli obaj w szranki, natężając się i wydając z siebie potężne 

porykiwania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojedynek był zacięty lecz ostatecznie parzystokopytny nie miał szans i z opuszczonym , łbem 

udał się w knieję. Tylko pod „Dampcówkę” zbiegła się chmara łań. 

Fot. Śledzenie historii przez 
gości jubileuszu w „Izbie 

Pamięci” 

Fot. Bitwa na glosy, w prawym 

narożniku Michał Cieluch 
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Miejsce centralne na sali z nazwą Koła okazało się odpowiednim miejscem do zdjęć 

pamiątkowych,  z czego skorzystało wiele osób. Poniżej kilka z nich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Marcin Dzięcielski 

Katarzyna  Paszko 

Fot. Od lewej Adam Zdanowicz. 

Andrzej Jaśniewski, Tomasz Giz 

Fot. Od lewej: Marcin 

Dzięcielski, Michał Cieluch. 

Paweł Kieliba 

Fot. od lewej: Marcin 

Dzięcielski, Michał Cieluch, 

Zbigniew Kulinkowski, 

Mirosław Lech, Paweł Kieliba, 

Andrzej Ratajczak, Andrzej 

Stenka 
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 Jak wspominałem wcześniej pogoda dopisała. Można było również złapać świeżego 

powietrza na zewnątrz co było okazją do zdjęcia. 

 

 

 Na koniec każdy z uczestników dostał pamiątkowy kubek oraz znaczek z nadrukiem  

mówiącym z jakiej okazji pochodzi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Od lewej: Paweł Kieliba, Michał Cieluch, Sławomir Krzymowski, Tomasz Giz, Andrzej Jaśniewski, Mirosław Lech, Marek Miotk, 

Marcin Dzięcielski z najmłodszym uczestnikiem  uroczystości Martynką Krzymowską 

Fot. Od lewej Norbert Jałowski, 

,Mirosław Lech 

Fot. Kubek plus znaczek 
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Sezon polowań zbiorowych zacząć czas. W tym roku zaplanowano 10 „zbiorówek” to 

inaczej niż lata poprzednie. Przeważnie wykonywano ich 8 w sezonie. Pierwsze polowanie 

odbyło się 13-10-2012 zbiórką u Marka Miotk. Poniżej zdjęcie zbiorowe z tego zdarzenia. 
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 Polowanie zbiorowe 20-10-2012 ze zbiórką u Andrzeja Stenki. Prowadzącymi w tym 

roku również ustalono na przemian Mirosława Lech oraz Marcina Dzięcielskiego z wyjątkiem 

polowania ze zbiórką w „starym młynie” które miał 

prowadzić Sławomir Krzymowski. Często rozpoczęciu 

polowań zbiorowych gdy odbywają się one u Andrzeja 

Stenki towarzyszy piękna jesienna aura. 

Zastanawiający  jest  to fakt i nasuwa się pytanie czy to 

przypadek czy kolega Andrzej ma coś z tym 

wspólnego. 

 Emocji na tym polowaniu nie brakowało. 

Niewątpliwym „Królem Polowania” został Sławomir 

Chojnacki, który w 4 z kolei miocie strzelił byka. 

Celnym strzałem popisał się również zaproszony gość 

Zbigniew Suchta, który strzelił cielaka w piątym 

miocie.  

Nie mogło również zabraknąć na pokocie lisa. Jeśli lis 

to i Marek Miotk, a to był trzeci z koli miot. Na koniec 

polowania udekorowano również „Króla pudlarzy”, 

którym okazał się Andrzej Cieluch.  

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Prowadzący polowanie 

Marcin Dzięcielski 

Fot. Zbiórka myśliwych na odprawie przed polowaniem od prawej górny rząd: Sławomir Krzymowski, Miroslaw Lech, Roman 

Świrski, Jacek Rzepa, Dariusz Szulc, Jan Arciszewski, Marek Miotk, Andrzej Celuch, Andrzej Stenka, Paweł Kieliba, Tadeusz 

Lech, Norbert Jałowski, Dariusz Rosiak 
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Fot. Sławomir Chojnacki ze strzelonym bykiem, 

dekoracja myśliwego złomem przez Pawła 

Kielibę (na miniaturce) 

Fot. Marek Miotk ze strzelonym lisem 

Fot. Zaproszony gość Zbigniew Suchta, z 

pozyskanym cielakiem 
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2012/2013 

 

 Dnia 03-11-2012 odbyło się polowanie Hubertowskie sezonu 2012/2013. Zbiórka  w 

leśniczówce Barłomino. Jak już wcześniej w kronice zostało powiedziane, na obchody dnia  św. 

Huberta pozostawia się w Kole specjalne wydarzenia. W tym roku na ten dzień zbiegło się kilka 

o których warto wspomnieć. Pierwszym z nich  było złożenie zaprzysiężenia myśliwskiego przez 

kolegę, który pozytywnie zdał egzaminy uprawniające do wykonywania polowań. Następnie po 

pozytywnym rozpatrzeniu podania przez zarząd o przyjęcie do Koła na członka, została mu do 

wypełniania bardziej tradycyjna niż formalna czynność a 

mianowicie złożenie przysięgi. Przysięgę myśliwską przyjął 

prowadzący polowanie Marcin Dzięcielski a nowym kolegą 

myśliwym został Dariusz Rosiak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zgodnie z tradycją podczas uroczystości ślubowania młodemu nemrodowi towarzyszy 

jego wprowadzający. Tym razem był to prezes 

Koła Zbigniew Kulinkowski, który podczas 

uroczystości trzymał rękę na ramieniu swojego 

podopiecznego. Po złożeniu ślubowania inni 

koledzy pogratulowali nowo przyjętemu  a 

następnie zaczęło się polowanie. Polowania 

Hubertowskie  są z reguły, krótsze i składają się z 

kilku tylko miotów po których myśliwi się 

spotykają na poczęstunku. Choć polowanie było 

krótkie towarzyszyło mu nie mało emocji. W 

jednym z miotów dostojnie przeparadowało  się 

pięć byków między myśliwymi. Jak to często 

bywa byki przemykają między myśliwymi nie 

selekcjonerami, którzy mogą tylko popatrzeć lub 

strzelać celnie aparatem fotograficznym. 

 

 

 

Fot. Świeżo „upieczony” myśliwy Dariusz 

Rosiak. Pracownik Akademii Marynarki 

Wojennej 

Fot. Akt ślubowania myśliwskiego.  Ślubujący Dariusz 

Rosiak, wprowadzający Zbigniew Kulinkowski Fot. Jelenie byki podczas jednego z pędzeń 
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 Nie zabrakło również „Króla Polowania”, którym został Mirosław Lech pozyskując 

sarnę. 

 
 

 Kolejnymi bardzo ważnymi wydarzeniami na tym polowaniu było wręczenie odznaczeń 

myśliwskich dla zasłużonych członków naszego Koła oraz dla samego Koła Łowieckiego  nr 

288 WKŁ Daniel. 

Odznaczenia myśliwskie przyznawane przez kapitułę odznaczeń. Poniżej geneza kilku z nich. 

 

Geneza odznak i medali łowieckich 
Ordery, medale, odznaczenia i odznaki od dawna towarzyszyły braci myśliwskiej - rycerzom z pod znaku Świętego Huberta i 

Świętego Eustachego – patronów myśliwych. 

Również w Polsce, ostatni panujący Piast Śląski, Książe Brzegu, Legnicy i Wołowa Jerzy IV Wilhelm (ur.1660 r., zm.1675 r.) na 

pamiątkę swego wstąpienia na tron w 1672 r. w Brzegu ustanowił Order Złotego Jelenia i nadał go gronu swych towarzyszy 

polowań. 

Powstające na przełomie wieku XIX i XX - Towarzystwa Myśliwskie na terenach polskich będących pod zaborami, ustanawiały dla 

swoich członków odznaki, które wg.statutu każdy członek obowiązany był nosić podczas polowań. 

Pierwszą taką odznaką jest ustanowiona w 1877 r. odznaka Galicyjskiego Towarzystwa Łowieckiego we Lwowie, była nią szpilka 

srebrna z emblematem dwóch strzelb skrzyżowanych i torby łowieckiej, a na niej monogram T.Ł. (Towarzystwo Łowieckie) . 

 

 

W 1929 roku Polski Związek Stowarzyszeń Łowieckich ustanowił „Medale Za Zasługi Łowieckie” przyznawane w trzech stopniach : 

złotym, srebrnym i brązowym. 

   

Fot. „Król Polowania” Mirosław Lech 

Fot. Dekoracja złomem 

myśliwego . Dekorowany 

Mirosław Lech, 
dekorujący Marcin 

Dzięcielski 

http://pzl.krakow.pl/images/odznaczenia/01-galicyjskie-tow-low-1877.jpg
http://pzl.krakow.pl/images/odznaczenia/09-zloty-medal-za-zaslugi.jpg
http://pzl.krakow.pl/images/odznaczenia/10-srebrny-medal-za-zaslugi.jpg
http://pzl.krakow.pl/images/odznaczenia/11-brazowy-medal-za-zaslugi.jpg
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Równocześnie ustanowiono „Żeton” złoty w postaci złomu, obecnie nosi to najwyższe przyznawane odznaczenie łowieckie nazwę 

„Złom”. 

 

W 1993 r. Polski Związek łowiecki ustanowił, „Medal Św. Huberta” ,który jest przyznawany za wybitne osiągnięcia na polu kultury 

łowieckiej co pięć lat. 

 

Źródło http://pzl.krakow.pl/vertical/kultura/odznaczenia-i-medale.html 

 

 

 W roku 2012 „Medale za zasługi łowieckie” otrzymali: 

 

WOJSKOWE KOŁO ŁOWIECKIE NR 288 GDYNIA -  „Srebrny Medal za Zasługi 

Łowieckie”  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Brązowy Medal 

Zasługi Łowieckiej  2007 
Fot. Srebrny  Medal 
Zasługi Łowieckiej     

        2012 rok 

Fot. Prezes Koła 

Zbigniew Kulinkowski 

prezentujący odznaczenia 
nadane dla Koła 

http://pzl.krakow.pl/vertical/kultura/odznaczenia-i-medale.html
http://pzl.krakow.pl/images/odznaczenia/12-zlom.jpg
http://pzl.krakow.pl/images/odznaczenia/13-medal-huberta.jpg
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ZBIGNIEW KULINKOWSKI  - „Srebrny Medal za Zasługi Łowieckie”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANDRZEJ  CIELUCH  - „Brązowy Medal za Zasługi Łowieckie”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIROSŁAW LECH  - „Brązowy  Medal za Zasługi Łowieckie”  

 

 

 

 

Fot. Prezes Koła Zbigniew 

Kulinkowski dekorujący 
odznaczeniem kolegę Andrzeja 

Cielucha 

Fot. Prezes Koła Zbigniew 
Kulinkowski dekorujący 

odznaczeniem kolegę Mirosława 

Lecha Łowczego 
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PAWEŁ KIELIBA  - „Brązowy  Medal za Zasługi Łowieckie”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W tym miejscu warto przypomnieć, że laureatem tego Medalu za zasługi Łowieckie we 

wszystkich trzech odcieniach oraz odznaczenia Zasłużony dla Łowiectwa Ziemi Gdańskiej jest 

kolega Michał Cieluch, który swoje medale prezentował podczas obchodów  55-Lecia Koła  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wszystkim Kolegom odznaczonym składamy wielkie gratulacje, życzymy jeszcze 

większych sukcesów łowickich oraz dalszej owocnej pracy nad krzewieniem kultury i tradycji 

myśliwskiej a także wielu sukcesów w życiu osobistym. DARZ BÓR 

Fot. Prezes Koła Zbigniew 
Kulinkowski dekorujący 

odznaczeniem kolegę Pawła Kielibę 
podczas polowania 17-11-2012 
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 Polowanie 17-11-2012 roku zaczęło się 

zbiórką w „Starym Młynie”,  prowadzącym jak 

już wspomniano był Sławomir Krzymowski. 

Chociaż na koniec polowania pokot nie był zbyt 

obwity to emocji i wrażeń myśliwskich nie 

brakowało. Coraz to w którymś miocie 

paradowały chmary jeleni czy watahy dzików. 

Strzałów również dało się słyszeć nie mało. Św. 

Hubert w tym dniu postanowił poszczęścić tylko 

jednemu myśliwemu i wystawił mu lisa a był nim 

Mirosław Lech. Na końcowej zbiórce jednak 

odbyło się ważne wydarzenie a mianowicie 

dekoracja „Brązowym Medalem za Zasługi 

Łowieckie”. Udekorowanym był Paweł Kieliba o 

czym już wcześniej pisano.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Prowadzący polowanie 

Sławomir Krzymowski 

Fot. Od lewej: Michał Cieluch, Sławomir Chojnacki, Roman Świrski, 

Łukasz Kunc, Sławomir Chojnacki 

Fot. Zaproszony gość Kazimierz Włodarczyk 
Fot. Odznaczony Paweł Kieliba 



 

 

 

 
 

 

- 108 - 

 

2012/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

- 109 - 

 

2012/2013 

 Polowanie 17-12-2012 polowanie wigilijne przywitało myśliwych i naganiaczy, typowo 

zimową aurą. Zbiórka po małych  zmianach 

ostatecznie przy domku w Wyszeckiej Hucie. 

Prowadzący Mirosław Lech. Już przed posiłkiem 

wyłonił się Król Polowania , który swój tytuł 

pozostawił do samego końca a był nim Marcin 

Dzięcielski. Jak się później dzik strzelony przez niego 

był jedyną   

           zwierzyną 

pozyskaną na tym 

polowaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ciepło ogniska to nieoceniona rzecz gdy polowanie  przebiega w mroźnych 

warunkach, a posiłek to chwila w której można zamienić z kolegami kilka słów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Mirosław Lech, prowadzący 

polowanie 

Fot. Marcin Dzięcielski Król 

Polowania 

Fot. Przy ognisku od lewej: Roman Świrski, Marcin Dzięcielski, Norbert Jałowski, Marek Miotk, Jan 

Arciszewski. 
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       Polowanie 12-01-2013 było polowaniem typowo zimowym. Na zbiórce, która odbyła się 

przy leśniczówce Barłomino polujących powitał Mirosław Lech, prowadzący polowanie. Aby 

zaparkować na parkingu trzeba było odczekać sporą chwilę ponieważ ilości śniegu zalegające 

nie pozwoliły na to, co widać na zdjęciu gdzie 

ciężki sprzęt odśnieża. Takie warunki  jak zwykle 

najbardziej odczuła naganka. Brnąc przez spore 

ilości śniegu,  przemierzając kolejne mioty po 

górzystych terenach których u nas w łowisku nie 

brakuje,  próbowała wypędzić zwierza ze swych 

legowisk.  Każdy z myśliwych liczył oczywiście, 

że miejscem gdzie to się stanie będzie jego 

stanowisko. W tym polowaniu tym szczęśliwym 

nemrodem okazał się Sławomir Krzymowski. 

Kolega Sławek choć jest doświadczonym  

myśliwym i  

wielokrotnie bywał na naszych polowaniach zbiorowych, to nigdy 

nie miał szczęścia strzelić dzika właśnie na polowaniach naszego 

Koła. Nie jednokrotnie odnosił sukcesy jako zaproszony gość 

strzelając nawet dubleta dzików na jednym stanowisku to  u 

nas tego szczęścia mu brakowało. Brakowało do dnia tego 

polowania. Sławek nie dość, że przełamał niepowodzenie to zrobił 

to dwukrotnie w czasie trwania tego jednego polowania i 

oczywiście został Królem Polowania.  

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Fot. Sprzęt ciężki w akcji 

Fot. Król Polowania 

Sławomir Krzymowski 

Fot. pokot w całości 

należący do Sławomira 

Krzymowskiego 

Fot. Wręczanie złomu. Wręczający Marcin Dzięcielski. 

Obdarowany  Sławomir Krzymowski. 
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 Koło od roku 2011 posiada adres WWW. i w coraz większym zakresie wykorzystuje 

swoją stronę do komunikacji ze wszystkimi członkami. Pojawiają się na niej różne komunikaty 

pozwalające na zorganizowanie prac, czy przekazanie ważnych informacji jak np.: informacja o 

odznaczeniach dla kolegów myśliwych i samego Koła (o których informacje zawarte są w 

kronice), rozpoczęciu i zakończeniu stażu poszczególnych kandydatów, planowanych 

spotkaniach, polowaniach,  zebraniach czy walnym zgromadzeniu. 

 

 
 

 

Jak widać na powyższym slajdzie jest jasna i przejrzysta forma komunikacji. Z widocznych 

informacji możemy się dowiedzieć o zakończeniu stażu przez dwóch kandydatów na myśliwych 

Tomasza Giz oraz Romana Tarasiuka 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fot. Zrzut ze strony WWW Koła. 

Fot. Tomasz Giz 
Fot. Roman Tarasiuk 
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 Na uwagę zasługuje postawa kandydata Tomasza Giz, który przez okres stażu  z 

wielkim zacięciem poznawał tajniki sztuki łowieckiej oraz wykazał się wielkim wkładem 

podczas przebudowy stanicy na Wyszeckiej Hucie. Między innymi wymurował komin, układał 

panele podłogowe, układał podłogę sosnową, cekolował i malował pomieszczenia oraz 

wykonywał podstawę pod kominek jak również  brał udział w większości prac związanych z 

gospodarką łowiecką.  

 Obydwu kolegom  gratulujemy zakończenia pierwszego etapu zdobywania szlifów 

myśliwskich i życzymy dalszego rozwijania pasji. DARZ BÓR 

 Zarząd poprzez stronę informuje również o pracach w domku, które dobiegaj końca. 

Poprzez miesiące jesienno zimowe na piętrze zostały położone panele a na dolnym poziomie 

ułożona sosnowa podłoga, cekolowane i malowane ściany, uruchomiony kominek. Walne 

Zgromadzenie bieżącego roku planowane jest właśnie w domku. Poniżej kilka zdjęć wyglądu 

wnętrza na dzień 20-04-2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Co prawda jeszcze mały nieporządek ale już widać efekty pracy. Pomieszczenie na parterze powstałe po wyburzeniu komina i ścianki 

działowej 

Fot. Pomieszczenie na piętrze również nabrało innego wymiaru 

Fot. Łazienka w fazie 

układania kafli 

Fot. Łazienka w fazie 

układania kafli 

Fot. Kominek oprócz odczuwalnego 

ciepła, wytwarza niepowtarzalny nastrój 
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 Bardzo ważnymi wydarzeniami dotyczącymi naszego łowiska jest zamiana 

numeracji obwodów łowieckich, o czym został zamieszczony komunikat na stronie, oraz zmiana 

lokalizacji książki ewidencji polowań. Obwód nr 31 zmienił się na 57 a 34 na 66. Książka 

ewidencji polowań  zostanie przeniesiona z gospodarstwa kolegów Dzięcielskich do domku 

Wyszecka Huta. Obie te zmiany mają obowiązywać od 01-04-2013  (nie jest to Prima Aprilis). 

Poniżej odpowiednia uchwała dotycząca zmiany numeracji obwodów. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


